1

2025年３月 24日

各 位

会 社 名  株式会社 田  谷

代表者名 代表取締役社長 中村 隆昌

（コード番号 4679 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画グループ長

富岡 亮平

（TEL． 03 － 6384 － 2231 ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年３月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を実施すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年４月１日付）

当社は、経営環境の変化に機動的に対応しつつ、本部のスモール化による経営管理体制の効率化と社員一人

一人の生産性向上を図り、全社がより円滑に業務を行えるよう組織変更を行うものであります。

(1) 事業部門の改編

①「企画管理グループ」を新設し、「直営事業本部」、「フリーランス・ＦＣ事業本部」両本部の集客、販

促、分析並びに店舗管理業務を担当する。これに伴い「営業企画推進グループ」、「フリーランス・Ｆ

Ｃ運営グループ」は廃止とする。

②「人材教育グループ」を「人財教育グループ」に改称し、「直営事業本部」、「フリーランス・ＦＣ事業

本部」両本部における美容師の採用、教育、キャリアアップ支援、技術開発を担当する。

(2) 管理部門の改編

①「店舗戦略グループ」を「店舗開発グループ」に改称する。

②「人事総務グループ」を新設し、従来の「総務グループ」と「人事管理グループ」の機能を移管する。

③「経営企画管理グループ」を新設し、従来の「経理財務グループ」と「経営企画グループ」の機能を

移管する。

④「ＰＲ戦略グループ」を新設し、従来の「商品管理グループ」、「広報グループ」の機能を移管する。

また、ＳＮＳ等の活用によるヒット商品の創出や販売チャネルの拡大、ＤＸを通じた商品管理の推進

や、ＥＣの販売強化を担当する。

⑤「デジタル推進グループ」を廃止する。店舗系システム管理、営業データ分析については、「直営事業

本部」、「フリーランス・ＦＣ事業本部」並びに「企画管理グループ」へ移管し、ＤＸの推進、本部系

システムの統括及び全社データ分析については、「経営企画管理グループ」へ機能を移管する。

（注）新組織図を添付いたします。

2

２．取締役人事

(1)取締役の異動（2025年 4月 1日付）

氏  名

異 動 後

（新役職名）

異 動 前

（現役職名）

新藤 和久
取締役執行役員

 フリーランス・FC事業本部長

取締役執行役員

 フリーランス・FC事業本部長

（兼）フリーランス・FC運営グループ長

３．執行役員人事

(1)執行役員の異動（2025年 4月 1日付）

氏  名

異 動 後

（新役職名）

異 動 前

（現役職名）

板谷 敦子 執行役員 ＰＲ戦略グループ長 執行役員 広報グループ長

富岡 亮平 執行役員 経営企画管理グループ長 執行役員 経営企画グループ長

小山田 文彦
執行役員 直営兼フリーランス・FC事業本部

人財教育グループ長

執行役員 直営事業本部

人材教育グループ長

以  上

3

（別表）

株式会社 田 谷  経営組織図（2025年４月１日付）

株 主 総 会 取 締 役 会

監 査 等 委 員 会

会 長 社 長 直 営 事 業 本 部

クリエイティブチーム
ﾌﾘｰﾗﾝｽ・FC 事業本部

直 営 第 １ グ ル ー プ

直 営 第 ２ グ ル ー プ

直 営 第 ３ グ ル ー プ

関 西 直 営 グ ル ー プ

九 州 直 営 グ ル ー プ

企 画 管 理 グ ル ー プ

人 財 教 育 グ ル ー プ

店 舗 開 発 グ ル ー プ

経営企画管理グループ

人 事 総 務 グ ル ー プ

Ｐ Ｒ 戦 略 グ ル ー プ

4

株式会社 田 谷  経営組織図（2025年３月 31日まで）

株 主 総 会 取 締 役 会

監 査 等 委 員 会

会 長 社 長 直 営 事 業 本 部

クリエイティブチーム

ﾌﾘｰﾗﾝｽ・FC 事業本部

直 営 第 １ グ ル ー プ

直 営 第 ２ グ ル ー プ

直 営 第 ３ グ ル ー プ

関 西 直 営 グ ル ー プ

九 州 直 営 グ ル ー プ

営業企画推進グループ

人 材 教 育 グ ル ー プ

ﾌﾘｰﾗﾝｽ・FC 運営ｸﾞﾙｰﾌﾟ

店 舗 戦 略 グ ル ー プ

商 品 管 理 グ ル ー プ

デジタル推進グループ

広 報 グ ル ー プ

経 理 財 務 グ ル ー プ

人 事 管 理 グ ル ー プ

総 務 グ ル ー プ

経 営 企 画 グ ル ー プ